

Minutes for pre-bid submission meeting which held on 26-Nov-2017

for bid reference RFQ-YEM-0061-2017.

Date: 26 Nov 2017

Following the pre-bid submission meeting and discussion with the vendor regarding the procurement rules and technical question the following questions raised by the vendors for UNDP feedback. Kindly please see the below the vendor questions with the UNDP feedback.

Q1: What do you main about (Service life- Long shelf life) on batteries item?

Answer: We mean that the battery service life is **not less than 4 years**.

Q2: Is there preventives maintenance for each system?

Answer: We only mentioned the warranty period in which the vendor is committed to replace any damaged parts.

Q3: In the local market usually the warranty period of mechanical structures, electrical components including inverter and overall workmanship of the Solar System is only two years, can you reduce the maintenance period?

Answer: UNDP agreed to reduce the warranty period from 5 years to 2 years.

Q4: Six weeks of delivery time is very short considering the security situation in the country, please increase the delivery period from 6 weeks to 8 weeks?

Answer: UNDP agreed to increase the delivery period from 6 weeks to 8 weeks.

Good luck.